
Rondônia, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

EDITAL
CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE 
PRESIDENTE MÉDICI - RO
HANS OTTO WINTHER – OFICIAL TITULAR
MARIVONE NEGRISOLI DA SILVA – OFICIAL SUBS-
TITUTA

Faz SABER a todos quanto o presente edital virem ou 
de conhecimento tive que, nos termos do §1º do Art. 26 
da Lei 9.514/97, o Credor: BANCO BRADESCO S/A, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, com sede na Avenida Cidade de Deus 
SN, Vila Yara – Osasco - SP,  que tem por objeto a o contrato 
INSTRUMENTO PARTICULAR DE ADITAMENT A CÉ-
DULA DE CREDITO BANCÁRIO – CREDITO PESSOAL 
(Hipoteca/Alienação Fiduciária de Bens Imóveis), sob o nº 
237/1083/131220101, firmada em 14/12/2010, no valor de 
R$ 80.000,00, alienando o imóvel situado a Rua 30 de Junho 
nº 970, Centro em Presidente Médici – RO, matriculada sob 
nº 5530, fls 01 livro 02 neste CRI. REQUER a intimação da 
Sra. JUCELENE TEREZINHA MELLA, inscrita no CPF 
sob nº 611.392.202-15, para quitação total dos vencimentos 
R$ 292.413,32 (duzentos e noventa e dois mil quatrocentos 
e treze reais e trinta e dois centavos), referente as parcelas 
vencidas em 14/10/2011 a 14/06/2019, decorrido o prazo de 
carência estabelecido conforme determina §2º do artigo 26 da 
Lei 9.514/97, servindo a presente intimação para que pague no 
prazo de 15 (quinze) dias o seu débito, os juros convencionais, 
penalidades e demais encargos contratuais e legais, além das 
despesas de cobrança e intimação, sob pena de ser constituído 
em mora e consolidada a posse e propriedade plena e definitiva 
do imóvel em nome do credor, a saber:
____________________________________
E para que ninguém alegue ignorância, expediu-se o presente, 
que será publicado por 03 (três) dias consecutivos no Jornal 
Correio Popular. De acordo com o §4º do Artigo 26, da Lei 
9514/97. Decorrido o Prazo de 15 (quinze dias contados da 
data da última publicação, e não havendo impugnação de 
terceiros, será feito o registro. Presidente Médici, 18 de janeiro 
de 2020. Eu (Hans Otto Winther), Oficial, subscrevo e assino.

______________________________________

T E R M O  D E DISPENSAD E  L I C I T A Ç Ã O 2 / 2020
Exercício: 2020

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA

DATA: 21/01/2020 PROTOCOLO: 50 / 2020 PROCESSO: 50

CONTRATANTE
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: IMPRENSA NACIONAL

Endereço: SIG QUADRA 06 LOTE 800, S/N
Bairro: SETOR GRAFICO Cidade: BRASÍLIA - DF CEP: 70.610-460

CNPJ: 04.196.645/0001-00 Insc. Estadual:

Telefone:
OBJETO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO JUNTO A IMPRENSA NACIONAL.

JUSTIFICATIVA
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste - Ro, tem a necessidade de publicações de matérias oficiais constantemente, por força
do artigo 3° da Lei Federal n°8.666/93 e artigo 4°, I, da Lei Federal n°10.520/02, é obrigatória a publicação do aviso de licitações no diário
Oficial, no entanto se tratando de licitações com recursos oriundos do Governo Federal à obrigatoriedade em publicações no Diário Oficial
da União, na esfera Federal só existe uma única opção de Diário Oficial, sendo assim solicitamos do Chefe do Executivo autorização para
empenho estimativo para contratação dos serviços por dispensa de licitação, amparado no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, conforme
parecer jurídico contido nas páginas 05 e06 do processo administrativo 50/2020.

Programática Fonte Descrição
DESPESA

0200204122000620223390390000 10000
000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)
Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

1 1 145 1.00PUBLICAÇÃO DIARIO OFICIAL DA UNIAO 10,000.0000 10,000.00SERV

Total: 10,000.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.
EMBASAMENTO LEGAL

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br

T E R M O  D E DISPENSAD E  L I C I T A Ç Ã O 3 / 2020
Exercício: 2020

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA

DATA: 21/01/2020 PROTOCOLO: 51 / 2020 PROCESSO: 51

CONTRATANTE
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DOS GASTOS PUBLICOS ADMINISTRATIVOS

Endereço: FARQUAR, 2986
Bairro: PEDRINHAS Cidade: PORTO VELHO - RO CEP: 76.801-470

CNPJ: 03.693.136/0001-12 Insc. Estadual:

Telefone:
OBJETO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES JUNTO A IMPRENSA ESTADUAL.

JUSTIFICATIVA
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste - Ro, tem a necessidade de publicações de matérias oficiais constantemente, por força
do artigo 3° da Lei Federal n°8.666/93 e artigo 4°, I, da Lei Federal n°10.520/02, é obrigatória a publicação do aviso de licitações no diário
Oficial, no entanto se tratando de licitações com recursos oriundos do Governo Estadual à obrigatoriedade em publicações no Diário
Oficial do Estado, na esfera Estadual só existe uma única opção de Diário Oficial, sendo assim solicitamos do Chefe do Executivo
autorização para empenho estimativo para contratação dos serviços por dispensa de licitação, amparado no artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93, conforme parecer jurídico contido nas páginas 05 e 06 do processo administrativo 51/2020.

Programática Fonte Descrição
DESPESA

0200204122000620223390390000 10000
000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)
Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

1 1 1860 1.00PUBLICAÇÃO DIARIO OFICIAL DO ESTADO 10,000.0000 10,000.00UNID

Total: 10,000.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.
EMBASAMENTO LEGAL

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1293/2019
b) Licitação Nrº             : 27/2019
c) Modalidade                : Dispensa
d) Data Adjuticação  : 21/01/2020
e) Objeto da Licitação  : locação de imóvel para funcionamento da Unidade Basica de Saúde a ser

instalada no setor 15 - UBS SETOR 15

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARIA APARECIDA DE AGUIAR DINATO
CNPJ/CPF: 418.981.762-72

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA UBS SETOR

15 CONFORME DETALHAMENTO DO TERMO REFERÊNCIA.
12 R$2.200,00 R$ 26.400,00

Valor Total Homologado - R$ 26.400,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,21 de janeiro de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

RESUMO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 05/2020 – CONTRATO Nº 17/2019.
CELEBRAÇÃO: 13/01/2020.
PARTES: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL 
DE VALE DO PARAÍSO-RO.
JONAS ALBERT SCHMIDT.

CLÁUSULA - PRIMEIRA – Objeto – Prorroga o prazo de 
vigência do Contrato nº 17/2019, por mais 02 (dois) meses 
e acrescer valor.
CLAUSULA – SEGUNDA – O valor global deste termo 
aditivo é de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).
CLÁUSULA - TERÇEIRA – As despesas decorrentes do 
presente termo correrão por conta das seguintes programações: 
IPMVP, Elemento de despesa 3.3.90.36.99, Programações: 
09.272.3001.2201, nos termos das notas de empenho nº 
11/2020, Processo Administrativo nº 3-48/2019.
INTERVENIENTE: IPMVP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3-48/2019.

Vale do Paraíso – RO, 21 de Janeiro de 2019.                                                                                                              

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

RESUMO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº: 01/2020
 PROCESSO Nº: 1-30/2020. 
 CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE 
DO PARAISO/RO.
 CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO PARA PROMOÇÃO DA 
VIDA E DIGNIDADE DO ANCIÃO – PROMOVIDA. 
 CLAUSULA PRIMEIRA - O presente convênio tem por 
objeto o repasse de recursos pelo Município á Associação – 
PROMIVIDA para cobrir despesas com pessoal e encargos; 
materiais de consumo e outros serviços e encargos, (água, 
energia, telefone, exames laboratoriais, consultas reparos/
construção) desconformidade  com o Plano de Trabalho 
apresentado pela convenente, nos termos do Processo Admi-
nistrativo nº 1-30/2020.
 CLAUSULA SEGUNDA: O valor global deste convênio e 
de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
 CLAUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes deste con-
vênio correrão por conta da seguinte programação: Unidade 
Orçamentária: Gabinete do Prefeito, 04.122.1002.2003 – Ma-
nutenção e Funcionamento do GABINETE DO PREFEITO; 
elemento de despesa: 33.50.43-00 – Subvenções Sociais; 
fonte de recursos: próprio; nos termos da nota de empenho nº 
101/2020, que integra o Processo Administrativo nº 20/2020.
CLAUSULA QUINTA: O prazo de vigência deste convênio 
e de 31 (trinta e um) de Dezembro de 2020, acrescido de 
30 (trinta) dias para a apresentação da prestação de contas, 
contados da data de sua assinatura.
 DATA DE ASSINATURA: 20/01/2020.

Vale do Paraíso/RO, 21 de Janeiro de 2020.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

______________________________________________________________
AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO

Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cpl.seringueiras@hotmail.com

Página 1 de 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/SRP/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 1396/SEMSAU/2019.
PREGÃO ELETRÔNICO: N°082/CPL/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE - SEMSAU

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 20 (Vinte) dias do mês 01 (Janeiro) do ano de 2020 ( Dois Mil e Vinte), A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal
Rondon, n.º 984, Bairro Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita
LEONILDE ALFLEN GARDA, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC,  juntamente
com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado
pelo Decreto Nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, inscrita sob o CNPJ N°. 02.475.985/0001-37, Estabelecida a
Avenida Dom Pedro I,  nº. 2678, Setor 05, Cidade de Jaru/RO, doravante denominada
FORNECEDORA, neste ato representado pela senhora DENIZE CRISTINA SILVA ZANELLI, inscrita
no CPF N°. 8 6 4 . 3 3 7 . 1 72 - 6 8 , em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para
Registro de Preço nº 082/CPL/2019, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição,
constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei
complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO
MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL PENSO DE USO HOSPITALAR E
AMBULATORIAL, PARA ATENDER A DEMANDA DE SERVIÇOS DE SAÚDE DO HOSPITAL
MUNICIPAL JOEL PEREIRA SALGADO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS – RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS
NO TERMO DE REFERENCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Item Quant. Unid. Descrição Marca Modelo V. Unit. V. Total

107 1.000 UNIDADE ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL A OXIDO
ETILENO TAMANHO PEQUENO ADLIN 3.00 R$ 0,91 R$ 910,00

134 400 CAIXA

FITAS PARA TESTE DE GLICEMIA ( A EMPRESA
VENCEDORA DEVERÁ ENTREGAR 01
GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL PARA CADA 500
FITAS ) CAIXA COM 50 FITAS

G-TECH 99.99 R$ 27,00 R$ 10.800,00

151 20 GALÃO GEL ELETROCONDUTOR INCOLOR PARA
ULTRASSONOGRAFIA GALAO 5LT MULTIGEL 32.10 R$ 21,30 R$ 426,00

197 20 PACOTE

SACO BRANCO LEITOSO PARA
ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO
DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD).
COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT.
IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL

RAVA 31.95 R$ 17,80 R$ 356,00

FORNECEDOR: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA
CNPJ: 02.475.985/0001-37
ENDEREÇO: AVENIDA DOM PEDRO I, Nº. 2678, SETOR 05
CIDADE: JARU/RO - CEP: 76.890-000
TELEFONE: (69)-3521-5181 E (69)-3521-3543
EMAIL: COVAN-@HOTMAIL.COM/COVAN@UOL.COM.BR
REPRESENTANTE: DENIZE CRISTINA SILVA ZANELLI, CPF: 864.337.172-68 E RG: 878.664 - SSP/TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

______________________________________________________________
AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO

Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cpl.seringueiras@hotmail.com

Página 2 de 2

INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500.
CAPACIDADE PARA 30 LITROS NAS MEDIDAS
59 X 62 CM – PACOTE COM 100 UNIDADES

199 20 PACOTE
SACO PLASTICO, BRANCO LEITOSO PARA LIXO
COM SIMBOLO DE RISCO BIOLOGICO. CAP.
100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES

RAVA 67.20 R$ 39,80 R$ 796,00

210 5 UNID

SERRA ELÉTRICA PARA GESSO - A SERRA
ELÉTRICA PARA GESSO DEVE TRANSFORMAR
O MOVIMENTO GIRATÓRIO DO MOTOR EM
MOVIMENTO OSCILATÓRIO NA LÂMINA DE
CORTE, GARANTINDO QUE NENHUM DANO
SERÁ CAUSADO À PELE DO PACIENTE.
CONTENDO AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MOTOR DE ESCOVAS .POTÊNCIA: 180 W
.ROTAÇÃO DO MOTOR: 18000 RPM .CÂMBIO
EM AÇO ESPECIAL COM LUBRIFICAÇÃO
PERMANENTE .LÂMINAS DE CORTE EM AÇO
COM TRATAMENTO SUPERFICIAL .PESO: 1,4
KG .COMPRIMENTO: 280 MM .LARGURA: 64
MM .VOLTAGEM: 110V ACOMPANHADA DE:
SERRA ELETRICA, LÂMINAS, CHAVE
COMBINADA PARA TROCA DA LAMINA E
MANUAL DE INTRUÇÕES

NEVONI 3860.55 R$
2.059,99 R$ 10.299,95

211 25 FRASCO SOLUÇÃO GLICERINADA12% - FRASCO COM
500 ML JP 14.00 R$ 12,73 R$ 318,25

247 8 UNIDADE

TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL, PRÓPRIO
PARA MEDIÇÕES INTERNA E EXTERNA;
INTERNA: TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA
DE CÂMARAS DE REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE
SENSOR (SONDA) BEM COMO UMIDADE
RELATIVA; EXTERNA: MEDIÇÕES
SIMULTÂNEAS DE TEMPERATURA E UMIDADE
RELATIVA (AMBIENTES); DISPLAY LCD DE 02
LINHAS COM TEMPERATURA E UMIDADE;
BOTÃO PARA ZERAR A MEMÓRIA;
PERMITINDO LEITURA DIRETA EM ºC OU ºF ;
FAIXA DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE DUPLA
ESCALA; INTERNA: -10 ºC A + 50 ºC;
EXTERNA: -50 ºC A + 70 ºC; PRECISÃO: + 0,1
ºC; RESOLUÇÃO: + 0,1 ºC; FAIXA DE
UMIDADE RELATIVA: 25% A 90%;
DIMENSÕES: 130X75X18MM. CONJUNTO
CONTENDO 01 TERMO-HIGRÔMETRO,
MODELO TH349; 01 PILHA TIPO AA, 1.5
VOLTS; 01 SENSOR DE TEMPERATURA COM
CABO DE APROXIMADAMENTE 03 METROS E
01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.

J.PROLAB 175.00 R$ 173,33 R$ 1.386,64

267 10 UNIDADE
VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE
OXIGENIO EM METAL CROMADO CONEXÃO
PADRÃO ABNT

ROMED 419.85 R$ 245,20 R$ 2.452,00

VALOR TOTAL R$ 27.744,84 (VINTE E SETE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E
OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

Seringueiras – RO, 20 de Janeiro de 2020.
LEONILDE ALFLEN GARDA

Prefeita Municipal
(Assinado em 20/01/2020 às 07h22min)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 53/2019
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio do 
seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 111/2019, torna público que 
encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade Pregão em sua 
forma Eletrônica nº 53/2019, tendo como objeto: FORMAÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO DE PRANCHAS 
DE MADEIRA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLI-
COS. .A Presente licitação foi estimada em R$ 166.667,00(cento e 
sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e sete reais). A Licitação 
será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 
53/2019, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 
10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decretos 
Federais 10.024/2019 e 7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e 
Decreto Municipal 870/2019. Cadastramento de Propostas: até o dia 
03 de fevereiro de 2020 às 08:00; Abertura das propostas: dia 03 de 
fevereiro de 2020 às 08:01; Início do Pregão: dia  03 de fevereiro de 
2020 às 09:00. Para todas as referências de tempo será observado o 
horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações 
Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados 
no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.
ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Pre-
feitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 
2552, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo 
telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 21 de janeiro de 2020.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.111/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 - Correio Popular 7

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020 
AMPLA PARTICIPAÇÃO
MODO DE DISPUTA ABERTO
A Prefeitura de Santa Luzia D´Oeste-RO, torna público a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2020, Objeto 
Contratação de empresa especializada para instalação da 2º 
etapa projeto de prevenção e combate a incêndio na José Ro-
naldo Aragão, localizada Valdebeto José de Oliveira s\n, neste 
Município de Santa Luzia D’Oeste/RO. Advindo do processo 
41-1/2020.  No valor de R$ 211.688,67 (duzentos e onze mil 
seiscentos oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos). 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA - 05/02/2020 - Ho-
rário: 10:00hs (Horário de Brasília). Para mais informações, 
as mesmas poderão ser obtidas através do Edital em anexo 
nos seguintes endereços eletrônicos www.santaluzia.ro.gov.
br,  www.licitanet.com.br, cplm.santaluzia.ro@hotmail.com 
e no Fone 69 3434 2262.

Santa Luzia D Oeste – RO, 21 de Janeiro de 2020.
 

NILSON GREGÓRIO NETO
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Dispensa 27/2019
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
1293/2019, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a locação 
de imóvel para funcionamento da Unidade Basica de Saúde 
a ser instalada no setor 15 - UBS SETOR 15 em favor da 
empresa MARIA APARECIDA DE AGUIAR DINATO, que 
cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$ 26.400,00 (vinte e 
seis mil e quatrocentos reais).

Nova Brasilândia DOeste, 21 de janeiro de 2020

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA D’ OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI-076/2020
CONTRATADA: RONDÔNIA COMÉRCIO DE CAMI-
NHÕES E MÁQUINAS LTDA.
No valor de: R$ 4.037,07 (quatro mil e trinta e sete reais e 
sete centavos).
Com o objetivo de: Aquisição de material de consumo (peças) 
e prestação de serviços (mão de obra) para revisão no micro-
-ônibus de placas NEH-1783.  
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II
Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO 
SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 20 de Janeiro de 2020.

Cristiane Da Silva Oliveira
Diretora da Divisão de Administração

Portaria n° 085/GAB/2019 de 02/12/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
 

Nº. 003/2019 
Ao Senhor: 

GERALDO MARTINS DE SOUZA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/02/2019. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao 
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n. 
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista 
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação 
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º 
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos 
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal. 
 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo  
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente 

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da Comissão Especial para organização e 
efetivação da 3ª Audiência Pública do 3º Quadrimestre do 
exercício de 2019, no uso de suas atribuições e com fulcro na 
Lei Complementar nº. 101/00 de 04 de maio de 2000 - Art. 
9º- § 4 convoca todos os segmentos organizados da sociedade, 
bem como todos os cidadãos(s) para participarem da referida 
Audiência, que objetiva avaliar o cumprimento das Metas 
Fiscais deste 3º Quadrimestre/2019.

Local: Plenário da Câmara do Município de Ji-Paraná/RO 
End.: Avenida 02 de Abril, 1571 – Bairro 02 de Abril – CEP 
nº 76.900-180
Data: 07 de fevereiro de 2020 (Sexta-Feira).
Horário: 07:30h00minh.

Ji-Paraná-RO, 21 de janeiro de 2020.

Elias Caetano da Silva
Controlador Geral do Município

Dec. nº 7070/GAB/PMJP/17

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI-075/2020
CONTRATADA: SKALA TOPOGRAFIA LTDA
No valor de: R$ 16.990,00 (dezesseis mil e novecentos e 
noventa reais).
Com o objetivo de: Prestação de serviços (Topografia e Ge-
orreferenciamento na área urbana).

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II
Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO 
SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 21 de Janeiro de 2020.
 

Cristiane Da Silva Oliveira
Diretora da Divisão de Administração

Portaria n° 085/GAB/2019 de 02/12/2019

SONO MORTAL

Policiais Militares localizaram duas notas 
falsas de R$ 100 na carteira da vítima

Ex-presidário é morto a tiros 
enquanto dormia, em Ji-Paraná

( D a  R e d a ç ã o ) 
Um ex-presidiário 
foi morto a tiros en-
quanto dormia no 
apartamento em que 
residia na cidade de 
Ji-Paraná. O crime 
aconteceu por vol-
ta das 21 horas, de 
sexta-feira (17), na 
rua Mogno (T-19), 
sub-esquina com a 
rua Governador Jor-
ge Teixeira (K-5), 
próximo ao Parque 
de Exposições Her-
mínio Victorelli, no 
2º distrito.

De acordo com a 
Polícia Militar (PM), 
a Central de Opera-
ções (190) recebeu 
várias ligações in-
formando que uma 
pessoa havia  efetua-
do vários disparos de 
arma de fogo dentro 
de um apartamen-
to. Imediatamente, 

Foto- Assessoria/Divulgação

a s  gua rn ições  da 
PM compareceram 
ao local e encontra-
ram o ex-presidiário, 
identificado como 
W.P.M.L., morto com 
vários tiros na ca-
beça.

 Os policiais ainda 
informaram que a ví-
tima estava dormindo 

quando foi surpreen-
dida pelo assassino. 
Dentro da carteira da 
vítima, encontrada 
ao lado do corpo, os 
agentes localizaram 
duas notas falsas de 
R$ 100.

 A perícia técnica 
da Polícia Civil tam-
bém compareceu no 

local e constatou que 
quatro tiros atingiram 
a cabeça da vítima. 
Após os trabalhos 
periciais, o corpo foi 
entregue aos cuida-
dos da empresária 
funerária de plantão.

Com informações 
de Comando190.


